

Poznań, dnia 30.01.2009r.

**PREZYDENT MIASTA POZNANIA**

Or.II/0057 – 2- 6/09

300109 - 65



**Szanowny Pan**

**Przemysław Markowski**

**Radny Rady Miasta Poznania**

Odpowiadając na zgłoszone podczas sesji Rady Miasta w dniu 13 stycznia 2009r. zapytanie Pana Radnego w sprawie usunięcia azbestu znajdującego się na terenie Miasta Poznania, uprzejmie informuję:

Zgodnie z „Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta Poznania”, przyjętym uchwałą Rady Miasta Poznania dnia 17 lipca 2007r. zlecono przeprowadzenie inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest i odpadów azbestowych na terenie miasta Poznania oraz opracowanie programu usuwania wyrobów i odpadów azbestowych z terenu Poznania. W wyniku przeprowadzonych prac powstało opracowanie „Program postępowania z wyrobami i odpadami zawierającymi azbest dla Miasta Poznania” wykonane przez R.O.T. RECYCLING ODPADY TECHNOLOGIE S.C. z siedzibą w Gliwicach przy ul. Wyszyńskiego 11 lok/304.

„Program...” określa między innymi zagrożenia dla ludzi wynikające z obecności azbestu w środowisku, zawiera założenia krajowego i wojewódzkiego programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, diagnozę aktualnego stanu użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta Poznania, propozycję harmonogramu realizacji programu oraz wstępny szacunek kosztów usunięcia wyrobów i odpadów zawierających azbest z obiektów należących do osób fizycznych.

Szczegółowa inwentaryzacja występowania wyrobów i odpadów zawierających azbest objęła istniejące ogródki działkowe oraz budynki mieszkalne i gospodarcze należące do osób fizycznych. Ilość wyrobów azbestowych w pozostałych obiektach, należących m.in. do spółdzielni mieszkaniowych, w obiektach użyteczności publicznej i przemysłowych,

określono na podstawie danych zawartych w Wojewódzkiej Bazie Wyrobów i Odpadów Zawierających Azbest prowadzonej przez Urząd Marszałkowski.

Z danych przedstawionych w „Programie” wynika, że na terenie Poznania wykorzystuje się ok. 5200 ton wyrobów zawierających azbest. Składają się na to rury azbestowo-cementowe w ilości ok. 3 tys. ton i pozostałe wyroby ( płyty azbestowo-cementowe, taśmy, inne) w ilości ok. 2,2 tys. ton.

Szczegółowe dane przedstawiają się następująco:

1. Łączna ilość wyrobów zawierających azbest na nieruchomościach będących we władaniu osób fizycznych wynosi ok. 1616 ton ( ok. 128 tys. m<sup>2</sup>), w tym ilość odpadów azbestowych określono na ok. 76 ton ( ok. 6 tys. m<sup>2</sup>),
2. Łączna ilość wyrobów zawierających azbest na terenie ogródków działkowych wynosi ok. 230 ton ( ok. 18 tys. m<sup>2</sup>),
3. Łączna ilość rur azbestowo –cementowych ( budownictwo wielorodzinne, ogrody działkowe, instalacje wod-kan. Miasta Poznania) wynosi ok. 3 tys. ton ( ok. 74 tys. mb)
4. Łączna ilość wyrobów zawierających azbest w obiektach spółdzielni mieszkaniowych, obiektach przemysłowych i użyteczności publicznej wynosi ok. 430 ton ( ok. 40 tys. m<sup>2</sup>).

Wyroby zawierające azbest wykorzystywane w Poznaniu podzielono także według stopnia pilności ich usunięcia, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. i w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest ( Dz.U. Nr 71 poz. 649). Na terenie Miasta Poznania kształtuje się to następująco:

- stopień I – ok. 1200 ton, co stanowi 23% wszystkich wyrobów i odpadów zawierających azbest na terenie Miasta Poznania,
- stopień II – ok. 540 ton – 10 %,
- stopień III – ok. 3480 ton – 67 %.

Wyżej wymienione określenia oznaczają:

- stopień I – konieczność bezzwłocznej wymiany lub naprawy,
- stopień II – wymagana ponowna ocena wyrobu w czasie do 1 roku,
- stopień III – ponowna ocena w terminie do 5 lat.

Podana przez media wartość ok. 38 % wyrobów wymagających natychmiastowego usunięcia wynika ze stosunku ilości odpadów i wyrobów azbestowych, wykorzystywanych przez osoby fizyczne, o I stopniu pilności usunięcia ( ok. 620 ton ) do ilości wyrobów i odpadów

azbestowych stwierdzonych na nieruchomościach należących do osób fizycznych ( ok. 1616 ton ).

Ustalenie kolejności usuwania wyrobów i odpadów zawierających azbest, zgodnie z harmonogramem realizacji programu zaplanowano na lata 2009-2010. Zgodnie z § 2.1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest ( Dz.U. Nr 192 poz. 1876 ze zm.), wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających azbest, jeśli są w dobrym stanie ( stopień pilności II i III), dopuszcza się do końca 2032r.

Podkreślić należy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązek ich usunięcia, w tym także sfinansowania inwestycji, spoczywa na użytkowniku.

Z poważaniem

  
Ryszard Czapelný

  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA  
Jerzy Stępień  
DIREKTOR WYDZIAŁU  
a Krzymień-Bieszka  
STARSZY SPECJALISTA  
Antczak 23.01.09  
Marlena Antczak